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Pohjan Voiman Tuulipuisto Honkamäki–Viidankangas Oy (jäljempänä 
hankkeesta vastaava) on toimittanut yhteysviranomaisena toimivalle  
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) 
Sonkajärven Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahanketta koskevan 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (YVA-selostus). Selostuksessa 
esitetään tiedot tuulivoimahankkeen eri toteutusvaihtoehdoista ja arvio 
näiden ympäristövaikutuksista. Pohjois-Savon ELY-keskus pyytää kunnan 
lausuntoa arviointiohjelmasta 6.8.2024 mennessä. 
 
Hankekuvaus ja arvioitavat vaihtoehdot  
 
Hankkeesta vastaava suunnittelee tuulivoimapuistoa Sonkajärven 
Honkamäen ja Viidankankaan alueille. Hankealue sijaitsee Pohjois-Savon 
maakunnassa Sonkajärven kunnan pohjoisosassa. Etäisyyttä 
suunnittelualueelta Sonkajärven keskustaan on noin 10 kilometriä. 
Vieremän keskustaan on matkaa 22 kilometriä, Iisalmen keskustaan 25 
kilometriä ja Kajaaniin noin 40 kilometriä. Muut kuntakeskukset sijaitsevat 
yli 40 kilometrin päässä hankealueelta.  
 
Hankkeessa rakennettavaksi esitettävä enimmäisvoimalamäärä on 
vähentynyt YVA-ohjelmavaiheesta.YVA-menettelyssä hankkeelle tutkitaan 
seuraavia vaihtoehtoja (VE):  
 
Tuulivoimalat  
• VE0: Hanketta ei toteuteta, vertailuvaihtoehto.  
• VE1: Hankealueelle rakennetaan enintään 31 tuulivoimalaa  
• VE2: Hankealueelle rakennetaan enintään 23 tuulivoimalaa  
 
Sähkönsiirron osalta tutkitaan seuraavat osa-alueet ja vaihtoehdot (SVE):    
 
Osa-alue SVEA, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto:  
• Molemmat vaihtoehdot kulkevat hankealueelle sijoitettavalta 

sähköasemalta samalla sähkönsiirtolinjalla 2,6 kilometriä lounaaseen. 
Vaihtoehdot eriytyvät ennen hankealueen rajaa. Läntinen 
reittivaihtoehto kiertää Kaitarannan pohjoispuolelta (pituus 3,3 km) ja 
itäinen vaihtoehto suoraviivaisemmin Toivakkokosken kautta (pituus 
2,3 km). Reitit palaavat samaan linjaan ennen Matkusjokea.  

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 5,9 km ja itäisen 4,9 km  
 
Osa-alue SVEB, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto.  
• Molemmat vaihtoehdot ylittävät Matkusjoen ja kulkevat samalla 

sähkönsiirtolinjalla 2,6 km lounaaseen. Reitit eriytyvät Säyneenpuron 
pohjoispuolella. Läntinen reittivaihtoehto suuntautuu lounaaseen ja 
Poromäentieltä etelään (pituus 5,7 km). Itäinen reittivaihtoehto kulkee 
suoraviivaisemmin etelään ja Hankalammin ylittämisen jälkeen 
lounaaseen (pituus 5,6 km). Läntinen ja itäinen reittivaihtoehto palaavat 
samaan sähkönsiirtolinjaan Aittokoskentien pohjoispuolella. 
Sähkönsiirtoreitti kulkee loput 4,4 km etelään kohti Suurimäkeä, josta 
lounaaseen kaartaen Järvilinjan rinnalle.  

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 12,7 km ja itäisen 
12,6 km. 



 
Osa-alue SVEC, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto. Itäisellä 
vaihtoehdolla on alavaihtoehdot 1 ja 2.  
• Järvilinjan rinnalle siirryttäessä molemmat vaihtoehdot kulkevat 

samalla sähkönsiirtolinjalla etelään 7,8 km, jossa Vääränmäen-
Palosenmäen kohdalla vaihtoehdot eriytyvät. Läntinen reittivaihtoehto 
kulkee Järvilinjan rinnalla aina uudelle Tervakorven sähköasemalle 
saakka (pituus 7,5 km). Molemmat itäiset vaihtoehdot kulkevat samalla 
sähkönsiirtolinjalla Heinäpuron länsipuolella ja ylittävät Koukunjoen. 
Reitti kulkee Miettilän länsipuolitse ja Honkakoskentien kohdalla eriytyy 
alavaihtoehdoiksi 1 ja 2. Alavaihtoehto 1 kulkee uutta käytävää pitkin 
lounaaseen Järvilinjan rinnalle, josta edelleen uudelle Tervakorven 
sähköasemalle saakka. Reitin pituus on 7,9 km. Alavaihtoehto 2 kulkee 
etelään uudelle Tervakorven sähköasemalle saakka. Reitin pituus on 
7,3 km.   

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 15,3 km. Itäisen 
alavaihtoehdon 1 pituus on 15,7 km alavaihtoehdon 2 pituus 15,1 km.  

 
Ympäristövaikutusten arviointiselostus on nähtävillä verkossa osoitteessa  
www.ymparisto.fi/honkamakiviidankangastuulivoimaYVA 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunnalle ei ole huomautettavaa Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostukseen. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti, ettei Sonkajärven kunnalla ole 
huomautettavaa Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiselostukseen. 
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